Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26.06.2024 г.
	№ 1323

О назначении публичных слушаний
 по обсуждению проекта постановления администрации муниципального образования город Алексин «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования город Алексин Тульской области»
       В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования город Алексин, Положением "О публичных слушаниях и общественных обсуждениях по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Алексин", утвержденным постановлением администрации муниципального образования город Алексин от 16.06.2021 N924, на основании поступивших обращений от собственников земельных участков, администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1.Назначить публичные слушания по обсуждению проекта постановления администрации муниципального образования город Алексин «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования город Алексин Тульской области».
            Перечень информационных материалов: проект постановления администрации муниципального образования город Алексин.
            2.Провести вышеуказанные публичные слушания  01.08.2024г.

            2.1.Экспозицию проекта провести с 03.07.2024г. по 31.07.2024г. в здании администрации муниципального образования город Алексин по адресу: г.Алексин, ул.Героев Алексинцев, д.10.

          С материалами экспозиции можно ознакомиться на официальном сайте муниципального образования город Алексин https://aleksin-r71.gosuslugi.ru/ в разделе «противодействие коррупции/ Документы для антикоррупционной экспертизы».

          Консультации по экспозиции проекта проводятся в каб.№201 с 15.00 по 16.00 часов каждую среду.

           2.2. Собрание (собрания) участников публичных слушаний провести 01.08.2024г. года в 11.00 по адресу: г.Алексин, ул.Героев Алексинцев, д.10, каб.314.

      3. Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать в устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний; в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний 03.07.2024г. по 31.07.2024г. в будние дни с 15.00 часов по 16.00 часов в здании администрации муниципального образования город Алексин по адресу: г.Алексин, ул.Героев Алексинцев, д.10; а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

           4.Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему будут размещены на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://aleksin-r71.gosuslugi.ru/.
           5.Участники публичных слушаний обязаны иметь при себе документы, содержащие сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), дате рождения, адресе места жительства (регистрации) для физических лиц;
      наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц, с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на  такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. Справки по телефонам: 8(48753)4-32-47, 8(48753)4-12-82.
           6.Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний и общественных обсуждений в установленном порядке обеспечить проведение вышеуказанных публичных слушаний и организовать учет предложений и замечаний, касающихся проекта.

           7. Управлению по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления обнародовать и разместить постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          8.Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Зайцева В.В.), управлению по работе с сельскими территориями (Селезнева А.М.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.

          9.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

муниципального

образования город Алексин                                                                    П.Е.Федоров